
1 

 

 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE II CIRCOLO 

 “G. RODARI” 
Via Fiduccia n.7/A – 90039 Villabate  

Segreteria  Tel 091/6159077-  Fax 091/6144639 - C.F. 97113440826 

e-mail ministeriale:  paee11300v@istruzione.it   - indirizzo posta certificata: paee11300v@pec.istruzione.it 

Codice IPA  istsc_paee11300v - Codice univoco fatturazione  elettronica UF5J5I  

Sito internet: www.ddrodarivillabate.edu.it 

 

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – 
Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU - Ambienti di apprendimento innovativi 

Codice 

Meccanografico 

Titolo del 

Progetto 

Identificativo 

progetto 

Codice CUP Importo del 

Finaziamento 

PAEE11300V DigiRod@ri 4.0 M4C1I3.2-2022-961-P- 
20386 

B64D23000430006 133.848,68 € 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                  Villabate, 17/05/2024 

 
All’Albo online 

Ad Amministrazione Trasparente 

Agli atti 
Al Direttore S.G.A. 

Al sito della scuola www.ddrodarivillabate.edu.it 
 

Agli Atti del Progetto  
 

OGGETTO: Determina anticipazione di cassa per la liquidazione ed il pagamento della fattura della ditta 
AGENZIA TRAMONTANA SRL di Palermo n. 29/2024 di € 75.819,27 iva compresa, per la fornitura di 

ATTREZZATURE INFORMATICHE nell’ambito del progetto Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 

Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido  alle 
Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU - Ambienti di apprendimento innovativi. 
 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-20386 
CIG: A02846BB30  

C.U.P.: B64D23000430006 
Il Dirigente scolastico 

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 

Visto il DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

Visto il DA 28 dicembre 2018, n. 7753 “Istruzioni generali sulla  gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio 
della Regione Siciliana”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 
«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 

scadenze semestrali di rendicontazione» 

mailto:paee11300v@istruzione.it
mailto:paee11300v@pec.istruzione.it
http://www.ddrodarivillabate.edu.it/
http://www.ddrodarivillabate.edu.it/
D.D. VILLABATE II - Protocollo 0004724/2024 del 17/05/2024



2 

 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce 

le modalità, le tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione 

finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto finanziato nell’ambito del 
PNRR, nonché dei milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli 

ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea 

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze 11 ottobre 2021, recante 
«Procedure relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR 

di cui all'articolo 1, comma 1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178» 

Viste le Istruzioni operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022, adottate dal Ministero 

dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0»  

Visto il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante 

«Assegnazione delle risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per 

scadenze semestrali di rendicontazione» 

Visto il Regolamento di Istituto; 

Visto il Programma Annuale per l’E.F. 2024 ed in particolare l’aggregato di spesa A03 / 23 - 

Piano Scuola 4.0 - Azione 1- Next digital classroom D.M. 218/2022 - CUP 
B64D23000430006;  

Visto il D. Lgs. n. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche “e ss. mm. ii.; 

Vista Determina per l’affidamento diretto della Fornitura di ATTREZZATURE INFORMATICHE, 
ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), del decreto-legge n. 76/2020, convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 120/2020, e successivamente modificato dall’art. 51, 
comma 1, lett. a), sub 2.1), del decreto-legge n. 77/2021, convertito, con modificazioni, 

dalla legge n. 108/2021, mediante lo strumento della Trattativa Diretta sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per un importo contrattuale pari a € 
69.969,30 (IVA esclusa), prot. n. . 9632 del 16/11/2023; 

Visto Il contratto prot. n. 9884 del 23/11/2023; 

Visti I seguenti documenti: 

 Documento di trasporto n. 2681 del 29/03/2024, assunto al prot. n. 3461 del 

10/04/2024; 

 Documento di trasporto n. 2679 del 29/03/2024, assunto al prot. n. 3452 del 
10/04/2024; 

 Documento di trasporto n. 2665 del 29/03/2024, assunto al prot. n. 4541 del 
13/05/2024; 

 Documento di trasporto n. 2922 del 08/04/2024, assunto al prot. n. 3606 del 
15/04/2024; 

 Documento di trasporto n. 2920 del 08/04/2024, assunto al prot. n. 3633 del 
15/04/2024; 

 Documento di trasporto n. 3755 del 06/05/2024, assunto al prot. n. 4325 del 
07/05/2024; 

 Documento di trasporto n. 3756 del 06/05/2024, assunto al prot. n. 4326 del 
07/05/2024; 

 Documento di trasporto n. 3770 del 07/05/2024, assunto al prot. n. 4370 del 

08/05/2024; 

 Documento di trasporto n. 3771 del 07/05/2024, assunto al prot. n. 4370 del 
08/05/2024; 

 Bolla di consegna  assunta al prot. n. 640 del 15/05/2024; 
Visto Il verbale di collaudo parziale delle attrezzature assunto al prot. n. 4691 del 16/05/2024; 



3 

 

 

Visto L’addendum al contratto prot. n. 9884 del 23/11/2023 per l’affidamento della fornitura 

di attrezzature informatiche e  digitali , prot. n. 3511 del 11/04/2024; 

Vista  La fattura della ditta AGENZIA TRAMONTANA SRL di Palermo n. 29/2024 di € 75.819,27 

iva compresa; 

Considerata  La necessità di provvedere al pagamento della fattura; 

Appurato che A fronte del finanziamento concesso a questa I.S. pari a € 133.848,68 , si è ricevuto a 
titolo di acconto un anticipo pari al 50% ovvero € 66.924,34; 

Considerato Che a carico del finanziamento è stata già pagata altra fattura per importo complessivo 
pari a € 6.200,00 e che quindi l’importo dell’acconto ricevuto disponibile attualmente è 

pari a € 60.724,34; 

Tenuto conto che la giacenza di cassa sul conto corrente dell’istituzione Scolastica consente la 

liquidazione della spesa; 

 

DETERMINA  
 

 di autorizzare la liquidazione della spesa complessiva dell’importo di € 75.819,27 iva compresa  per il 
pagamento della fattura della ditta AGENZIA TRAMONTANA SRL di Palermo n. 29/2024; 

 di procedere ad un anticipo di cassa pari a € 15.094,93. 

 Il Direttore dei Servizi generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la liquidazione dell a 
suddetta spesa previo accertamento della regolarità del DURC.  

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Anna Maria Cilluffo 

                                                                                                                                   firma digitale 

 


		2024-05-17T10:51:27+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ANNA MARIA CILLUFFO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




